

Numer 656.

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 22. Września 1828 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, isque obtemperare.

Nro 58,059. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Doszła Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi wiadomość: że na Cmentarzach, doły do chowania ciał zmarłych na łokieć tylko głębokości są kopane; iako też, że postrzegać się dało, iż rzadko gdzie znajduje się stosunkowy Cmentarzy podział, i miejsca do grzebania ciał nowo używane, nie są iak należy oddzielone od gruntu, który poprzednio na ten zamiar służył, a który z powodu zapełnienia go Grobami, na pewny przeciąg czasu nietykalnym pozostać winien; przez co wydarza się: że kopiący doły natrafiają na trumny jeszcze całe, z których ciała nie zupełnie w ziemi strawione wyrzucają, trumny zaś na swoją używają spekulacyą. Kommissya Wojewódzka przeto w skutku nowo otrzymanego od Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi rozporządzenia, poleca XX. Proboszczom, Pastorom, i wszelkim Administratorom Parafii iakiegokolwiek bądź wyznania w Województwie Mazowieckim istniejących, niemniéj nadzor nad Cmentarzami mającym osobom, ażeby dla uniknięcia podobnych nieprzyzwoitości, szkodliwy wpływ na zdrowie ludzkie mieć mogących, dopilnowywali:

1. Aby doły na pochowanie ciał, najmniéj na trzy łokiecie na Cmentarzach w polu, a na cztery w Grobach kościelnych, lub na Cmentarzach wpośród Miast, lub

wsiów, o ile urządzenia ogólne pozwalają, z mocy już dawniey wydawanych rozporządzeń, a w Dzienniku Woiewódzkim Nro 187. i 531. ogłoszonych, kopane były.

g. Aby, jeżeli to dotąd nie ma miejsca, uregulowane były na Cmentarzach podziały do kolejnego ciat grzebania, i aby porządek w téy mierze ściśle zachowywano.

Podziały te zastosowane być winny do stosunku umierających, tak, aby w lat kilka np: w 5. lub 6tym roku dopiero z kolei do miejsca na teraz oznaczonego w rano, w czém szczególniejsza bacność na grabarzy mianą być winna.

Zeby się nareszcie nikt niewiadomością niewymawiał, Wóyci, Prezydenci i Burmistrze niniejsze urządzenie w Gminach swych ogłoszą tam szczególniey, gdzie się znajdują Cmentarze do chowania ciat, nie tylko grabarzy i dozor nad Cmentarzami mającym osobom, ale nadto wszystkim mieszkańcom i sami nad skutkiem rzeczy czuć będą pod karą Złp: 50. gdyby uchybienie w późniejszym czasie wykrytém zostało, bądź w czasie objazdu przez Kommissarza Obwodu lub iego Adjunkta, bądź innym jakimkolwiek bądź sposobem.

w Warszawie dnia 21 Mca Sierpnia 1828 roku.

Za Radcę Stanu Prezesa

Referendarz Stanu Kommiss: Wdzki Kożuchowski.

Filipecki Sekr: Jen:

Nro 63,945. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom, nie mniej Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, aby na powracających z Anglii żydów w dołączającym się poniżej Reskrypcie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi po szczególe wymienionych, którzy należeć mogą do liczby z Anglii fałszywą monetę sprowadzających, iak nayscisleyszą zwracali bacność, i na przypadek dostrzeżenia którego z nich, w postąpieniu z nim, do powyższego Reskryptu Kommissyi Rządowey zastosowali się.

w Warszawie dnia 2 Mca Września 1828 roku.

Za Radcę Stanu Prezesa

Referendarz Stanu Kom: Wdzki Kożuchowski.

Filipecki Sekr: Generalny.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI.

Według otrzymanego przy rozporządzeniu Prezydującego w Radzie Administracyi-

néy z dnia 12 m. i r. b. Nro 4403. wyciągu z dezygnacyi Paszportów przez Konsulat Jeneralny Rossyiski w Londynie, w Mcu Lutym, Marcu i Kwietniu r. b. udzielonych, wizowane z stały paszporta.

1. Dnia $\frac{31}{13}$ Lutego r. b. Nro 1537 dla Grundwalda Nochyma, lat 29 mającego, rodem z Miasta Łukowa, tandeciarza, któremu wraz z furmanem Josfa Brinner w Siedlcach, na podróż do Elsermur w interessach familiynych paszport wydany został.

2. W dniu 3 Marca Nro 19. dla Salomona Filipa lat 61. liczącego, poddanego Rossyi, kupea Królewieckiego.

3. W dniu $\frac{6}{18}$ Kwietnia r. b. Nro 1550. dla Beinstocha Josela Berkowicza, lat 34. mającego, poddanego Rossyi, Jubilera, któremu paszport do Anglii w dniu 9 Maja r. 1822. Nro 57. w Siedlcach przez Kommissyą Woiewództwa Podlaskiego udzielonym został.

Gdy pomienieni żydzi mogą być należącemi do liczby tych, którzy z Anglii wprowadzają fałszywą monetę; Kommissya Rządowa poleca więc Kommissyi Woiewódzkiej, ażeby zarządziła na nich ścisłe baczenie Urzędów Administracyjno-Policyynych, w przypadku zaś dostrzeżenia którego z nich, ma być zamiar odbytęj podróży wybadany, rzeczy i papiery zrewidowane, a gdyby się podeyrzanym być okazał, odesłany do Sądu, stosownie do poprzednich względem podobnych żydów rozporządzeń.

Działo się w Warszawie dnia 16 Lipca 1828 roku.

Za Ministra Prezydującego,

Radca Stanu, Dyrektor Jeneralny SUMIŃSKI.

Sekretarz Wydziału, *Michałowski.*

Nro 62,416. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podług Rapportu Kommissarza Obwodu Warszawskiego, na trakcie między Starą wsią a Łęczeszycami, znalezioną została przez Jana Czaykowskiego mieszkańca miasta Mogielnicy, Torba skórzana czarna, z rzeczami następującemi, iako to:

Dwie pary butów węgierskich już używanych, jedna nowa druga podszywana.

Jedna para butów juchtowych, kroiu polskiego już używana.

Jedna para sztylpów lakierowanych żółto.

Jedna para szkarpetek nicianych przesarzanych.

Chustka biała do nosa płócienna, Lusterko stłuczone, Grzebień, flaszeczka i jedna para stop od prawideł drewnianych.

Kommissya Woiewódzka przeto, wzywa Właściciela pomienionych rzeczy, iżby z dowodami własność jego usprawiedliwiającemi, zgłosił się po odbiór tychże do Bióra Kommissarza Obwodu Warszawskiego w przeciągu miesięcy trzech od daty niniejszego ogłoszenia; inaczey bowiem sprzedane, a z pieniędzmi zebranemi postąpi się stosownie do urzędzenia z dnia 14 Lutego roku 1820. Nro 53,935. w Nrze 205. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego.

w Warszawie dnia 10 Września 1828 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referend: Stanu, Kommiss: Wdzki Kożuchowski. Filipecki, Sekr: Jlny.

Nro 40,293. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Rapportu Kommissarza Obwodu Łęczyckiego z dnia 19 Maia r. b. Nro 4989. podaie do publiczney wiadomości, iż we wsi Skromaicy, Gminie Tkaczew, ujętą została Zrzebica kasztanowata z gwiazdką na łysinie, lat dwa mająca; wzywa prawego właściciela oneyże, ażeby się po odbiór takowey w przeciągu trzech miesięcy, w miejscu powyżey oznaczonym z dowodami stawil; w przeciwnym bowiem razie, z znalezioną rzeczą według Urzędzenia z dnia 14 Lutego 1820 roku Nro 53,935. w Nrze 205. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego, postąpieniem zostanie.

w Warszawie dnia 31 Sierpnia 1828 roku.

Za Radcę Stanu Prezesa

Referendarz Stanu Kom: Wdzki Kożuchowski. Filipecki Sekr: Jeneralny.

Nro 62,711. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Rapportem Kommissarza Obwodu Warszawskiego z dnia 13. Sierpnia r. b. Nro 9152. zawiadomiona będąc, iż w Gminie Targówek znalezione zostały dwa Wleprze, jeden biały, czarne łaty mający; drugi siwy bez odmiany: wzywa przeto właściciela takowych, ażeby w ciągu miesiąca do pomienioney Gminy zgłosił się, za poprzedniem jednakże takowych udowodnieniem, inaczey albowiem sprzedane, a z pieniędzmi ze-

branemi postąpi się według zarządzenia z dnia 14 Lutego 1820 r. Nro 53,935. w Nrze 205. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego.

w Warszawie dnia 10 Września 1828 roku.

Za Radcę Stanu Prezesa

Referendarz Stanu, Kom: *Wdżki Kożuchowski.*

Sekr: Jener: Filipecki.

Nro $\frac{60879}{3668}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż na dniu 6 Października r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego w mieście Mińsku, odbywać się będzie minus licytacya na wystawę nowego drewnianego Kościoła Parafialnego we wsi Olexinte, której to budowli koszta Anszlagiem obrachowane, ogólnie Summę Złp: 9554. gr: 22. wynoszą. Każdy zatem chęć mający podjąć się takowey Antreprzyzy, w terminie iako wyżey przeznaczonym, zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza Obwodu rzezonego za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium $\frac{1}{4}$. części summy Anszlagowey wyrównywalące, lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nie ulegalącą, gdzie zarazem Anszlag kosztów, rysunki i warunki licytacyjne przeyrzeć będzie mógł.

w Warszawie dnia 10 Września 1828 roku.

Za Radcę Stanu Prezesa

Referendarz Stanu Kom: *Wdżki Kożuchowski.*

Filipecki Sek: Jeneralny.

Nro $\frac{60877}{3667}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż na dniu 6 Października r. b. w Biórze Burmistrza Miasta Łodzi, w Obwodzie Łęczyckim położonego, odbywać się będzie minus licytacya na osztachetowanie Cmentarza przy Kościele Parafialnym katolickim w mieście rzezonem, którego to osztachetowania koszta anszlagiem prócz drzewa bezpłatnie z lasów Rządowych udzielić się mającego, obrachowane, Summę Złp. 3022 gr: 3. wynoszą. Każdy zatem chęć mający podjąć się takowey Entreprzyzy, w terminie iako wyżey przeznaczonym, zgłosić się zechce do Bióra Burmistrza Miasta rzezonego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium iedney czwartey części Summy anszlagowey wyrównywalące, lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegającą,

gdzie zarazem anszlag kosztów, rysunek i warunki licytacyjne przeyrzeć będzie mógł.
w Warszawie 13 Września 1828. roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referen: Stanu, Kommis: Wdzki Kożuchowski.

Filipecki, Sekr: Jlny:

Nro $\frac{68049}{290}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na zasadzie reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 4. m. i r. b. Nro $\frac{371}{1327}$. ogłasza ninieyszém: że Kassy Miejskie w Miastach Obwodowych, otrzymały w dniu dzisiejszym za pośrednictwem właściwych Kommissarzy Obwodowych polecenie, aby żądającym wymiany biletów Kassowych na gotowiznę, lub gotowizny na bilety Kassowe, wymianę takową natychmiast uskuteczniły, w ścisłym zastosowaniu się do rozporządzenia Kommissyi Wojewódzkiej pod dniem 31 Lipca r. b. Nro $\frac{53618}{20627}$. wydanego, zaś w Dzienniku Wojewódzkim Nro 654. stron: 110. zamieszczonego.

w Warszawie dnia 10 Września 1828 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Refer: Stanu, Komm: Wdzki, Kożuchowski.

Sekr: Jlny Filipecki.

Nro $\frac{43035}{213}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje ninieyszém do publiczney wiadomosci, iż w dniu 20 Pazdziernika r. b. w Biórze Burmistrza Miasta Łęczycy, w obecności Kommissarza Obvodu Łęczyckiego, odbyta będzie plus licytacya na wieczyste wydzierżawienie 52 działów łąki Wolnicą zwaney, do Gminy rzeczonego Miasta należący, a nader żyzney i z położenia swego znaczne korzyści zapewniający.

Każdy z oddziałów powyższych od 3 do 6 morgów obeymule, i każdy dział pojedynczo licytowanym będzie.

Czynsz stale z każdego morga ustanowiony, i rok rocznie do Kassy miejskiej Miasta Łęczycy opłacać się mający, Zhp: 9 wynosi. Præmium zaś fisci do wkupnego, od którego licytacya powyższa rozpoczęta zostanie, wyrównywać ma cztero-letniemu czynszowi z każdego działu.

Plan rozmiarowy rzeczony łąki i zwykłe warunki przed-licytacyjne, z których ten jest główniejszym: że wrazie nieopłacania przez lat 2 ciągle przypadającego od wieczystego Dzierżawcy rzeczonego czynszu, łąka przezeń dzierżawiona odebrana onemu zostanie, i nowemu, jako powrotna Gminy Miasta Łączycy własność, rozporządzeniu ulegnie, w Biórze Burmistrza rzeczonego każdego czasu przeyrzanemi być mogą.

w Warszawie dnia 5 Września 1828 roku.

Radca Stanu Prezes Komisyyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlny.

Nro $\frac{100152}{2947}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ponieważ Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem swym z dnia 22. Grudnia 1826 r. Nro 79,304. zdecydować raczyła: że świadectwa Włóselanom wiozącym własne produkta, na wolny przejazd traktami bitymi bez opłaty Myta drogowego, na papierze niestępowanym wydawane być mają; Kommissya Woiewódzka przeto uwiadamiając o tém interessowaną publiczność, poleca Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby niniejsze rozporządzenie w właściwym sposobie mieszkańcom ogłosili, i że się tak stało, przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnili.

w Warszawie dnia 11 Mca Września 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Komisyyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jlny.

Nro $\frac{58166}{2186}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze wydzierżawienia dochodów Konsumpcyjnych, w niektórych jeszcze Miastach Woiewództwa Mazowieckiego, na rok 1829; zawiadamia Kommissya Woiewódzka w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z dnia 1. Września r. b. Nro 56,909 interessowaną publiczność: że licytacja na wydzierżawienie powyższych rzeczonych dochodów, w Biórze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, w Pałacu Rządowym Mostowskich zwanym, przy ulicy Przejazd pod liczbą 646 posiedzenia swe odbywający, przed Radcą Stanu Prezesem lub zastępcą onego; w terminach na ten cel poniżej wyznaczonych, kolejynie odbywać się będzie, i tak:

w Dniu 13 Października r. b. z Miast:

1. Brdowa, poczynając licytacją od summy za praetium fisci u-

statuowionęy	Złp: 3,400.	gr: —
2. Grzegorzewa	— 2,650.	— —
3. Osmolina	— 1,955.	— 15.
4. Błonia	— 14,204.	— —
5. Brześcia	— 7,859.	— —
6. Góry	— 19,000.	— —
7. Goszczyna	— 2,901.	— —
8. Karczewia	— 6,002.	— —
9. Lubrańca	— 7,880.	— —

w Dniu 14 Października r. b. z Miast:

10. Nadarzyna	Złp: 5,508.	— —
11. Nieszawy	— 10,000.	— —
12. Ożorkowa	— 45,520.	— —
13. Piaseczna	— 22,000.	— —
14. Piątku	— 13,215.	— —
15. Przybyszewa	— 2,832.	— —
16. Sochaczewa	— 28,110.	— —
17. Sompolna	— 6,325.	— 6.
18. Tarczyna	— 9,730.	— —

Warunki do niniejszhey licytacji są te same, które Komisya Woiewódzka przez Dziennik Woiewódzki Nro 635. i Gazetę Warszawską Nro 130, 151 i 152. do publiczney podała wiadomości. w Warszawie dnia 9 Września 1828 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

OBWIESZCZENIE.

Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Zawładamnia niniejszém, iż od osoby podeyrzaney w miesiącu Czerwcu r. b. odebrane zostały następujące efekta, iako to: Kapota bez potrzeb; Kamizelka półbawelnianna, Spodnie w paski, i Szelki skórzane nowe. Wzywa zatem właścicieli celem udowodnienia własności, a to w przeciągu dni 28 pod prekluzją.

w Warszawie dnia 12 Września 1828 roku.

Sędzia Prezydujący Raciborski, — Bartoszewski.

DODA-

DODATEK DO NUMERU 656.

DZIENNIK URZĘDOWEGO WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 22. Września 1828 Roku.

Listy Gończe.

Sąd Policji Poprawczy Wydziału Piotrkowskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak cywilne iako i wojskowe, niemniéy osoby prywatne, aby na Józefa Niewczasiaka, inaczéy Skorczyńskim zowiącego się, o skaleczenie obwinionego, z roboty publiczny zbiegłego, wedle poniżéy załączonego opisu bacznie dawały oko, a wrzecie wysłedzenia go, pod mocną strażą Sądowi naszemu dostawiły.

Opis fizognomii tegoż zbiega jest następujący:

Józef Niewczasiak v. Skorczyński Katolik; rodem z wsi Ostrówka Powiatu Wieluńskiego Woiewództwa Kaliskiego, liczący lat 18.; ostatnie iego zamieszkanie było przed przyaresztowaniem w wsi Pstrykońcach, Obwodzie Sieradzkim, Wwdztwie Kaliskim; wzrostu miernego, twarzy szczupléy, nosa miernego, oczu czarnych, włosów ciemnych; w czasie ucieczki miał na sobie kapotę szarą, spodnie płócienne, koszulę skarbową z wyciskiem na brzuchu i dole „Więzienie Piotrków” czapkę z siwym baranem, bóty chłopskie.

Piotrków dnia 11 Września 1828 roku.

J. Siedlecki.

Sąd Policji Prostéy Powiatu Radzieiowskiego.

Wzywa wszelkie Władze, ażeby Franciszka Nowaczyka v. Properczyka, o kradzież gwałtowną obwinionego, z tuteyszego aresztu zbiegłego, śledzić, uiąć, i wrzecie uięcia przyaresztowawszy, Sądowi naybliższemu lub Sądowi Poprawczemu Obwodu Warszawskiego Wydziału II. pod ścisłą strażą odstawiły.

Tenże jest wzrostu niskiego, w sobie dosyć mężny, twarzy ogrągłéy, brunet, włosów czarnych na głowie, iasniey zarasta, goli się; czoła niskiego, oczu piwnych, nosa miernego w końcu grubego, u lewéy ręki ma palec ma skaleczony, paznokleć przerznity zgołony. Ubrany był w sukmanę z sukna zielonego zupełnie podartą, białym kirem podszytą, koszulę i spodnie płócienne.

Radzielowo dnia 3 Sierpnia 1828 roku.

Ł. Ruszkiewicz.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policji Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III.

Uwładomia kogo dotyczyć może, iż od osoby podeyrzanej młot żelazny odebrany został, który się w depozycie Sądu naszego znajduje. Właściciel przeto po odebraniu onego, w przeciągu czterech tygodni zgłosić się winien, po upłynionym zaś tym terminie, na własność Skarbu zpieniężonym zostanie.

w Warszawie dnia 4 Września 1828 roku.

Podsedek Cukrowicz.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 15 Lipca r. b. znaleziono w rzece Rawa, pod wsią Ruda w Powiecie Rawskim, ciało człowieka płci męzkiej, w średnim wieku będącego, w dwoygu spodniach płóciennych na szelkach, koszulę starą płócienną i chustkę na szyi ubranego, wzrostu średniego; który iak się po odbytyj obdukcji i sekcji wykazuje, utonął w rzeczonéj rzece; a że z imienia i nazwiska nie jest wiadomy, wzywa przeto każdego, o imieniu, nazwisku i dawniejszém zamieszkanu tegoż znalezionego człowieka wiadomość mającego, aby takową wprost Sądowi tutejszemu udzielić zechciał.

w Warszawie dnia 30 Sierpnia 1828 roku.

Sędzia Prezydaiący, Betley. — Głowienkowski.

Sąd Policji Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału I.

Zawładamia, iż w Sądzie tutejszym od osób podeyrzanych odebrane znajdują się następujące Efekta: 1. Trzy kawałki rynnny blaszanéj. 2. Dwie koszule kobiéce płócienne. 3. Furazerka sukienna. 4. Funt mosięzny. 5. Chustka kolorowa od nosa. 6. Piętnaście sztuk talerzy blaszanych. 7. Moździerz żelazny. 8. Worków czterech i postronek. 9. Ośm sznurków perełek. 10. Pas iedwabny, stary. 11. Płótna białego kawałek. 12. Dwie chustki kolorowe. 13. Klucz okragły. 14. Nóż stołowy i widelec. 15. Chustka iedwabna na żółtym tle w kwiaty. 16. Skałka, krzemień, krzesiwko, flaszka z korkiem i pas czarny sążniowy. 17. Koszałka z rogózką, fartuch płócienny, siatki łocki ośm, chustka stara podarta, szynka mała napoczęta, séréków owczych pięć. 18. Szlaku czarnego kawał, kerale drobne. 19. Bursztyn od fayki ordynaryiny. 20. Lichtarz mosięzny i szeczypce stalowe. 21. Rądel miedziany. 22. No-

życzek par iedenąście. 23. Garnek żelazny. 24. Worek płócienny. 25. Chustka biała, dwa kapelusze męskie i trzy czapki. 26. Moździerz mosiężny z tłuczkiem. 27. Dwie sukienki kobiece, jedna w kwiatki różowe, druga w ciemne na dnie białym; chusteczka iedwabna różowa z szlakiem w połowie zielonym. 28. Kołdra watowana merynosem zielonym pokryta. 29. Waga od zegara ołowiana. 30. Dwa heble stolarskie. — 31. Łyżeczka srebrna od kawy, prześcieradło, ręcznik. 32. Worków 5 drelichowych. 33. Moździerz żelazny wielki dziurawy. 34. Serweta iedna zła. 35. Moździerz mosiężny mały z tłuczkiem. 36. Uzdeczek dwie rzemiennych starych. 37. Kamizelka w paski ciemne i różową. 38. Uzdeczka skórzana bez cugli. 39. Chustka bawełniana kolorowa. 40. Siodło o jednym strzemienu. 41. Siennik parciany, poduszka pierzana. 42. Sukmana popielata. 43. Imitacya pereł ze złotą klamerką.

Sąd przeto wzywa osoby interessowane, aby z dowodami własności w przeciągu tygodni czterech do Wydziału tutejszego zgłosić się chciały, gdyż po upłynionym terminie, efekta powyżdy opisane na rzecz Skarbu przez publiczną licytacją sprzedane zostaną, w terminie dnia 30 miesiąca Września roku bieżącego o godzinie 9. rano w miejscu zwykłych posiedzeń Sądowych w Domu Nro 1857 przy ulicy Zakroczymskiej. w Warszawie dnia 28 Sierpnia 1828 r.

Elzanowski. — Kłodnicki.

Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Zawiadamia kogo się dotycze, że osobie podeyrzaney, w miesiącu Czerwcu r. b. odebrane zostały, a w depozycie Sądu naszego zachowane, rzeczy następujące:

Koszula męzka stara; Kamizelka sukienna szaraczkowa; Szle dwie, iedna nowa druga stara, siercią podszyte; Swiderek stary żelazny; Harapnik surowcowy z trzonkiem; Chustka kolorowa stara, zła: dwa kawałki postronków i kilka kawałków do zaprzęgu należące; Toporek mały; Dusza żelazną do prasowania i sworzeń żelazny.

Wzywa przeto właściciela tychże, aby w przeciągu miesiąca, po odebraniu onych z dowodami własność udowodniającemi, do Sądu naszego zgłosił się, inaczey na Skarb przysądzone będą. w Warszawie dnia 29 Sierpnia 1828 roku.

Sędzia Prezydniący, Betley. — Głowienkowski.

Sąd Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.

Podaje do wiadomości publiczney, iż od osoby podeyrzaney odebrane zostały następujące efekta: Sukmana z zielonego sukna taśmowana, i czapka kapuza siwego ba-

ranka z wiérzchem ciemno-zielonym; ktoby tych rzeczy sądził się być właścicielem, zechce po odebraniu onych z należytemi dowodami zgłosić się w przeciagu lednego miesiąca, inaczey na rzecz Skarbu zpieniężone będą.

Lęczyca dnia 27 Sierpnia 1828 roku.

Skwarski.

w Imieniu Najiaśnieyszego

MIKOŁAJA I.

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO. etc. etc. etc.

Sąd Sprawiedliwości Kryminalnéy Woiewództw Lubelskiego i Podlaskiego, wydał następujący Wyrok.

Obecni

WŁADYCH Prezes.

WILCZKOWSKI Prokurator Krolew:

STRZELECKI

STĘPSKI

} Sędziowie

(podpisano) WŁADYCH Prezes.

Grodziecki Z. Pisarza.

Działo się w Lublinie, w Pałacu Rządowym zamek Grodzki zwanym, na publiczném posiedzeniu Sądu Sprawiedliwości Kryminalnéy Woiewództw Lubelskiego i Podlaskiego, dnia drugiego Sierpnia Tysiąc Osmset Dwudziestego Osmego Roku.

W sprawie przeciwko Danielowi Osipiukowi, i starozakonnemu Wolfowi Mendlowiczowi Konownikowi, o zbrodni morderstwa rozboyniczego, rabunek i kradzieże obwinionym, tychże w moc Artykułu 113, 114. Nro 2. 115. 29, 175. 179 litt: c. 161 50: Kodexu Karnego Polskiego, na karę śmierci przez powieszenie na szubienicy skazule, koszta zaś processowe dla ubóstwa osądzonych umarza.

(podpisano) WŁADYCH Prezes.

Grodziecki Zastępca Pisarza.

Zalecamy i nakazujemy wszystkim Władzom Rządowym i Urzędnikom Sądowym do których to z prawa należy, aby Wyrok ten do skutku doprowadzili i t. d.

(podpisano) WŁADYCH Prezes.

Grodziecki Zastępca Pisarza.

w Imieniu Najiaśnieyszego

MIKOŁAJA I.

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO etc. etc. etc.

Sąd Sprawiedliwości Kryminalnéy Woiewództw Lubelskiego i Podlaskiego wydał następujący Wyrok:

Sądzący:

WŁADYCH Prezes.

WILCZKOWSKI Prokurator Królew.

STRZELECKI } Sędziowie.

STĘPSKI }

podpisano WŁADYCH Prezes.

Grodziecki Z. Pisarza.

Działo się w Lublinie w Pałacu Rządowym Zamk Grodzki zwanym, na posiedzeniu Sądu Sprawiedliwości Kryminalney Woiewództw Lubelskiego i Podlaskiego, dnia dwudziestego trzeciego Sierpnia Tysiąc ósmset dwudziestego osmeo roku.

W Sprawie przeciwko Ludwice Rogowcównie służący ze wsi Ostrowca Powiatu Węgrowskiego, Woiewództwa Podlaskiego, o podpalenie obwinioney, od dnia 26 Marca 1828 aresztowaney, i t. d.

Sąd Sprawiedliwości Kryminalney Woiewództw Lubelskiego i Podlaskiego Ludwikę Rogowcównę za podpalenie, w moc Artykułu 2 ustawy Seymowey z dnia 1. Czerwca 1825 roku, na karę więzienia warownego przez całe życie i na wynagrodzenie szkody Idziemu Czapskiemu w kwocie Złp: 300 skazuje, koszta processu dla ubóstwa osądzonoy umarza.

(podpisano) WŁADYCH Prezes.

Grodzicki Zastępca Pisarza.

Zalecamy i rozkazujemy i t. d.; (iak wyżej)

Burmistrz Miasta Obwodowego Rawy.

Wzywa ninieyszym P. Józefa Bogdańskiego lub jego Sukcessorów, dawniey w Kaliszu, a teraz w Krotoszynie W. Xięztwie Poznańskim lub okolicach zamieszkałych, ażeby w przeciągu roku iednego, to iest przed 15 Września roku 1829 złożyli Deklaracyą że Plac od lat czterech pusty, przy ulicy Piotrkowskiéy pod liczbą 152. położony, w przeciągu lat trzech zamurują, podatki zaległe zapłacą, wraz z kosztami druku ninieyszego ogłoszenia, i nadal podatki regularnie z placu tego opłacać będą; inaczey bowiem Plac rzeczony w dniu 15 Października 1829. przez publiczną Licytacyą, z warunkiem zamurowania, więcéy dającemu sprzedany będzie, z postąpionego szacunku za Plac zwrócone będą zaległe podatki i koszta druku Pawłowi Lubosiewiczowi; iako przez niego w zamiarze nabycia Placu opłacane, a reszta pozostanie na gruncie dla prawego Właściciela Placu rzeczonego. Ktoby życzył kupić i zamurować plac rzeczony, niechay się stawi z potrzebną kwalifikacyą w dniu 15 Października 1829. przed południem w Biórze Burmistrza Miasta Obwodowego Rawy.

Rawa dnia 9 Września 1828 roku.

Rutkowski.

Kommissarz Obwodu Łęczyckiego.

Gdy dzierżawa pertynencyi Miast poniżej wyszczególnionych, do dochodu Kass miejskich tychże Miast należących, z dniem ostatnim Grudnia r. b. kończy się, przeto zawiadomia każdego, iż takowe na nowo na lat trzy, to jest: od 1 Stycznia 1829. do końca Grudnia 1831. w dalszą dzierżawę wypuszczone zostaną w następujących terminach, przez publiczną Licytacją: —

A). w *Mieście Łęczycy, w Biórze Burmistrza w przytomności Adjunkta Dozorecy.*

1. Grobla Topolska, w dniu 25 Września r. b.

B). w *Mieście Grzegorzewie, w Biórze Burmistrza.*

2. Zysk z wyszynku trunków, w dniu 25 Września r. b.

C). w *Mieście Kłodawie, w Biórze Burmistrza w przytomności Adjunkta Dozorecy.*

3. Zysk z wyszynku Trunków, w dniu 26 Września r. b.

D). w *Mieście Zgierzu, w Biórze Burmistrza w przytomności Adjunkta Dozorecy.*

4. Cegielnia miejska

5. Austerya miejska

6. Grunta Kamelaryjne

} w dniu 29 Września r. b.

Maiący chęć zadzierżawienia któregokolwiek z powyższych Dochodów, stawić się ma na terminia oznaczone do Bióra Burmistrza każdego z powyższych Miast, gdzie o warunkach przed licytacyjnych zawiadomionym zostanie.

Łęczyca dnia 5 Września 1828 roku.

Kommissarz, Kłobukowski.

Sekretarz Obwodu, Rasinowski.

Burmistrz Miasta Rawy.

Uwiadamia Publiczność, iż dnia 21 Grudnia 1827 r. w nocy, przez wojskowych, złodzieiowi odebrana została Klacz mierzyna, maści iasno-siwéy, lat 11. na łbie grykę od starości, na zadnią nogę prawą włogawa, w ścierwie mierna, na sobie trenzlę czarną rzemienną mająca, na Złp: 30. przez znawców otaxowana; zarazem wzywa właściciela po odbiór takowey. — Rawa dnia 19 Lutego 1828 roku.

Rutkowski.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Wwdztwa Mazow:

Uwiadamia Publiczność i strony interessowane, iż Antoni Heimbruch, Komornik

przy Sądzie Pokoju Powiatu Zgierskiego, na powrót do urzędowania Komornika przy tymże Sądzie przywróconym został.

Warszawa dnia 11 Września 1828 roku.

E. Hoffmann. — Gartkiewicz.

Adam Saydy Jankowski, Dziedzic dóbr Staniszewice większe, i dzielnicy lasu na Staniszewicach mniejszych, czyli Machcinie, w Powiecie Czerskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, 10 Lipca 1828 roku zmarły, otworzył po sobie spadek, co podając do wiadomości, naznacza się dla przepisania tytułu własności tych dóbr, przed podpisaniem termin w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, z rana o godzinie 11 dnia 18 Września roku 1829.

Dan w Warszawie dnia 13 Września 1828 roku.

Jan Wincenty Bandtkie Relent.

Wawrzeńiec Surowiecki Radca Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, wierzyciel Summy Złp. 36,000, i Złp. 27,000 hypotekowanych na dobrach Wilcze Średnie, Skoneczne, zalesie Machnackie i przyległościach w Powiecie Czerskim, Woiewództwie Mazowieckim leżących, zszedłszy z tego świata 9 Czerwca 1827 roku, otworzył po sobie spadek; co podając do wiadomości, naznacza się dla przepisania tychże Summ termin na godzinę 11 z rana 15 Grudnia 1828 roku w Kancellaryi hypoteczney tutejszj.

w Warszawie dnia 6 Grudnia 1827 roku.

Jan Wincenty Bandtkie, Relent.

Gdy z powodu nastąponj w dniu 16 Kwietnia 1826 roku, śmierci Zofii Malewskiej, właścicielki Summy Złp. 13,500. z rewersu daty 30 Września 1807 r. przez niegoż Rafała Bratoszewskiego dóbr Alexandrowa, w Powiecie Zgierskim Woiewództwie Mazowieckim położonych dziedzica, danego, oraz z rewersu tegoż Bratoszewskiego daty 26 Lutego 1807 roku, Summy Złp. 380, tudzież procentow od tych Summ obudwu od daty rewersow zaległych, otworzył się spadek; przeto podpisany Regent oznacza, na żądanie Ewy z Malewskich Chawłowskiej, jako jedynj Suksessorki, termin roczny na dzień 13 Marca 1829 r. na godzinę 3 po południu w Kancellaryi swej, a to w zamiarze złożenia dowodow i legitymacji swej, przez konkurnijących do tego spadku, gdyż wrazie niestawienia się tych, tenże za należący się Ewie z Malewskich Chawłow-

skłéy uważanym i przez successorów Rafała Bratoszewskiego iey przyznanym, ubez-
pieczonym lub opłaconym będzie. Kutno 29 Lutego 1828 roku.

Wincenty Olszowski, R. K. Z. Powiatu Orłowskiego.

Ogłasza się ninieyszém wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Wincentym Axamito-
wskim Generale Woysk Polskich, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 25 Wrze-
śnia 1829 roku, o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Ma-
zowieckiego przed podpisanym Regentem dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju
do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to w myśl Art: 127. i 128. Prawa
Seymowego o hypotekach z roku 1818. w Warszawie dnia 16 Września 1828 roku.

Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.

Ogłasza się ninieyszém wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Janie Cerullim, z wy-
znaczeniem terminu rocznego na dzień 24 Września 1829 roku, o godzinie 10. z rana,
w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem
dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, końcem zgłosze-
nia się, a to w myśl Art: 127. i 128. prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818.

w Warszawie dnia 16 Września 1828 roku.

Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.

Ogłasza się ninieyszém wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Łukaszu Łagowskim,
z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 23 Września 1829 roku, o godzinie 10. z ra-
na, w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Re-
gentem, dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, koń-
cem zgłoszenia się, a to w myśl Artyk: 127. i 128. Prawa Seymowego o hypotekach
z roku 1818. w Warszawie dnia 16 Września 1828 roku.

Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.

Ogłasza się ninieyszém wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Zygmuncie Otto Tre-
sków, z wyznaczeniem terminu rocznego, na dzień 20 Marca 1829 roku godzinę 10.
z rana, w Kancellaryi podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się, dla wszystkich pra-
wo do pozostałości mających, stosownie do Art: 127. i następnych ustawy Seymowej
o hypotekach z roku 1818. w Warszawie dnia 12 Marca 1828 roku.

Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 656.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 22. Września 1828 roku.

NRO ⁸⁷³⁹/₇₁₈₇. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do publiczney wiadomości, iż z powodu: że minus Licytacya na wystawę Jatek Plekarskich i Rzeznickich w mieście Sochaczewie, w dniu 23 Lipca r. b. na ten cel przeznaczonym, do skutku nie przyszła; powtórna na tę Entrepryzę w Biórze Burmistrza tamiecznego i w obecności Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego odbyta będzie w dniu 20 Października r. b.

Chcący się zatem wspomnionéy podjąć Entrepryzy, zechce się na powyższéy znajdować minus Licytacyi, która od Summy Złp; 15,119. gr: 3. rozpoczęta zostanie.

Przystępujący do Licytacyi, Vadium w gotowiznie Złp: 1889. wynoszące, złożyc winien. — Plan sytuacyjny miejsca na wystawę rzeczonych Jatek przeznaczonego, rysunek Architektoniczny, niemniéy kosztorys i warunki przedlicytacyjne, w Biórze Burmistrza miejscowego, każdego czasu przyrzczanemi bydz mogą.

w Warszawie dnia 10 Września 1828 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referend: Stanu, Kommiss: Wdzki Kożuchowski.

Filipecki, Sekr: Jlny.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Pokoju Powiatu Sochaczewskiego.

Gdy interessanci żądają regulacyi nowéy hypoteki nieruchomości Miejskiéy, a mianowicie:

1. Domu w Mieście Sochaczewie, przy ulicy Rynek pod Nrem 3 położonego.
2. Domu murowanego w Mieście Sochaczewie, pod Nrem 182.
3. Domu murowanego, w Mieście Obwodowém Łowiczu, pod Nrem 286. położonego, wraz z placem i ogrodem warzywnym.
4. Domu murowanego, w Mieście Łowiczu, przy ulicy Zduńskiéy, pod liczbą 260½. wraz z innemi zabudowaniami i ogrodem fruktowym.

5. Domu drewnianego, oficyny i ogrodu fruktowego w Mieście Łowiczu, przy ulicy Zduńskiej, pod Nrem 29, niemniéj drugiego ogrodu warzywnego, przy ulicy Zastodolnéj bez numeru położonych.

6. Domu drewnianego i ogrodka, w Mieście Łowiczu pod Nrem 31.; niemniéj placu pustego i ogrodu warzywnego, przy ulicy Długiéj bez numeru.

7. Domu drewnianego, w Mieście Wiskitkach, przy ulicy Rynek, pod Nrem 4, wraz z zabudowaniami, i domu w témże Mieście Wiskitkach, pod Nrem 100, wraz z ogrodem warzywnym położonych.

Uwładamia interessantów, że regulacya nieruchomości oznaczonych Nrami 1, 2, 3 i 4, nastąpi dnia 12 Listopada r. b; a zaś Nrami 5, 6 i 7, dnia 19 Listopada r. b.

Wzywa ich przeto, aby de takowéy, osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające opatryli się.

Ostrzega ich oraz, że nie zgłaszający się, podpadną skutkom prekluzyi w Art: 154. i 160. prawa o hypotekach z r. 1818. przepisanych.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołany w terminie do regulacyi nie stawil się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessantów, na karę 10 do 50 Złtp; wskazanym zostanie, i podług art: 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi dnia 26 Listopada r. b.; i 3 Grudnia terażniejszego roku, na posiedzeniu publiczném Sądu tu-tejszego; i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéy upływać zacznie. Interessanci przeto bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu iéy obecnymi być powinni.

w Sochaczewie dnia 12 Sierpnia 1828 roku.

Sliwowski, Podsedek.

Sąd Pokoju Powiatu Radziejowskiego.

Z powodu żądany regulacyi nowéj hypoteki nieruchomości:

1. Szpichlerza wraz z placem pod Nrem 141. planu regulacyjnego Miasta, a pod Nrem 173. katastrum ogniowego w Mieście Nieszawie położonego przy Wiśle, od Sukcessorów Orłowskich przez Bernera nabyteg.

2. Dwóch domów wraz z zabudowaniem, placem, ogrodem i gruntem pustym

za ogrodem, w Mieście Radzieliowie, pod Nrem 96 katastrum a pod Nrem 123 planu regulacyjnego Miasta sytuowanych, własnością Eugenio Skarbka.

3. Kamienicy wraz z placem i podwórzem pod Nrem 1. przy Rynku Miasta Nieszawy położonego, Jana Feldt.

4. Placu wraz z sklepem kamiennym, na którym to placu dom murowany rozpoczęty pod Nrem 20. przy Rynku Miasta Radzieliowa, tudzież ogrodu przy ulicy Zabiéy Miasta Radzieliowa, zagonów 20 obejmującego, i gruntów ornych iako to: *a.* zagonów Sto dziesięć ku Zagorzycom *b.* Przy drodze ku Czołowku zagonów 78. *c.* Przy drodze Ruszwickiéy zagonów 36. *d.* Na Bielawach ku Słubinie zagonów 50. *e.* Przy drodze ku Czołowku zagonów 48, w territorium Miasta Radzieliowa położonych, niegdy do Sukcessorów Orszymskich a teraz do Jana Sonenbergier należących.

5. Domu murowanego wraz z zabudowaniem, placem i ogródkiem owocowym przy Rynku Miasta Radzieliowa pod Nrem 24. katastrum ogniowego, a pod Nrem 26. planu regulacyjnego Miasta; stodoły, obory, wraz z placem, ogrodem za miastem i gruntów ornych, iako to: *a.* Ku Czołowku zagonów 60. *b.* Ku Czołowie zagonów 30. *c.* Przy trakcie nowym ku Broniewku zagonów 32. *d.* Na Bielawach ku Słubinie zagonów 70, w territorium Miasta Radzieliowa położonych, własnością Jana Mętlewicza.

6. Domu wraz z zabudowaniem przy tymże, i placem pod Nrem 23. katastrum ogniowego, a pod Nrem 25 planu regulacyjnego Miasta przy Rynku w Radzieliowie sytuowanego, oraz stodoły, owczarni, szpiczrza z stajniami i oborą wraz z placem, iako też czterech ogrodów przy Mieście Radzieliowie, i gruntów ornych i łąk, zagonów 941, w territorium Miasta Radzieliowa położonych, do Sukcessorów po Jędrzejewskim Macieju należących.

7. Domu wraz z placem pod Nrem 45 i 46 katastrum, a pod Nrem 21 planu regulacyjnego Miasta Nieszawy przy ulicy Długiéy położonego, do Sukcessorów po Marcynie Banaszu należących.

8. Kamienicy pod Nrem 3 katastrum a pod Nrem 5 planu regulacyjnego Miasta, wraz z zabudowaniem, to iest: stajnią, wozownią, oborą, drwalnią i chlewami, i placu przy Rynku Miasta Radzieliowa położonego, tudzież ogrodu przy ulicy Zabiéy około dwóch morgów obejmującego, także w Radzieliowie, Sukcessorów Pruskich własnością będących.

9. Domu pod Nrem 9 katastrum ogniowego, a pod Nrem 11 planu regulacyjnego Miasta wraz z zabudowaniem przy tymże domu i placem, przy Rynku Miasta Ra-

działowa położonego, tudzież stodoły, obory, owczarni, szpichlerza i stajni wraz z placem i ogrodem ra Lipiówce, tudzież gruntów ornych i łąk, iako to: dwóch pólsek na Bielawach ku Skibinie z łąką, płozy przy gruszkach ku Czołowie, i płozy na cegielni, wraz z łąkami, w territorium Miasta Radzielowa położonych, własnością Wojciecha Banachowskiego będących.

Uwadamia wszystkich interessantów, że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym ad Nrum 1, 2, w dniu 29 Października, ad Nrum 3, w dniu 6 Listopada, ad Nrum 4, 5, w dniu 12, ad Nrum 6, 7, w dniu 13, ad Nrum 8 i 9 w dniu 14 Listopada r. b. 1828.

Wzywa ich przeto, aby do takowey osobiście lub przez pełnomocnikā, urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się; żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające opatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w Art: 154 i 160 Prawa o hypotekach z r. 1818. przepisany.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołany, w terminie do regulacyi nie stawił się; tenże na żądanie któregokolwiek z interessantów, na karę 10 do 50 Złp: skazanym zostanie, i podług Art: 150. tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi, iakie w skutku aktu regulacyi wydane będą, nastąpią: ad Nro 1, 2, i 3, w dniu 10 Listopada, zaś ad Nrum 4, 5, 6, 7, 8, 9, w dniu 15 Listopada r. b. na posiedzeniu publiczném Sądu tutejszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéy upływać zacznie. Interessanci przeto bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomnymi być powinni.

Radzieiów dnia 25 Lipca 1828 roku.

Woyciechowski, Podsedek.

Sąd Pokoju Powiatu Czerskiego.

Z powodu żądany regulacyi hypoteki nieruchomości, iako to:

1. Domu w mieście Górze Pałacyskiem zwanego na żądanie X. Dobrowolskiego.
2. Domu w Mieście Górze pod Nrem 43 i 18 na żądanie Stanisława Rylskiego
3. Domu w Mieście Górze pod Nrem 36 na żądanie Jana Deyczmana,
4. Domu w Mieście Górze pod Nrem 103 na żądanie Szymsi Mardyx.
5. Domu w Mieście Górze pod Nrem 91 i 96 na żądanie Jana Herr.



6. Domu w Mieście Warce pod Nrem 2 na żądanie Nussena Silberszteyna.
 7. Domu w Mieście Warce pod Nrem 61 na żądanie Jana Deyozmana.
 8. Domu w Mieście Warce pod Nrem 64 na żądanie małżonków Antoszewskich.
 9. Domu w Mieście Warce pod Nrem 66 na żądanie Mateusza Szkulmowskiego.
 10. Domu w Mieście Warce pod Nrem 68 na żądanie Dawida Mokotów.
 11. Domów w Mieście Warce pod Nrami 72 i 142 na żądanie Alexego Piotrkowskiego.
 12. Domu w Mieście Warce pod Nrem 78 na żądanie Jana Garczyńskiego.
 13. Domu w Mieście Warce pod Nrem 89 na żądanie Dawida Mokotów.
 14. Domu w Mieście Warce pod Nrem 100 na żądanie Moška Aynensztejn.
 15. Domu w Mieście Warce pod Nrem 102 na żądanie Gecla Pasternaka.
 16. Domu w Mieście Warce pod Nrem 151 na żądanie Dawida Mokotów.
 17. Domów w Mieście Mogielnicy pod Nrami 11 i 12 na żądanie Pinkusa Hasman.
 18. Domów w Mieście Mogielnicy pod Nrami 65 i 133 na żądanie Plecińskiego.
 19. Domu w Mieście Gróycu pod Nrem 22 na żądanie małżonków Kasztantowiczów.
 20. Domu w Mieście Gróycu pod Nrem 41 na żądanie Abrahama Zelbert.
 21. Domu w Mieście Gróycu pod Nrem 60 na żądanie małżonków Turskich.
 22. Domu w Mieście Gróycu pod Nrem 79 na żądanie Augustyna Komorowskiego.
1. Zawiadamia interessantów, że takowa nastąpi co do domu zwanego Pałacyskiem w Górze, oraz domów w Górze pod Nrami 45, 18 i 36, w dniu 30 Października 1828 r. o godzinie 9 z rana.
 2. Domów w Mieście Górze pod Nrami 108, 91 i 96, w dniu 6 Listopada r. b. o godzinie 9 z rana.
 3. Domów w Mieście Warce pod Nrami 2, 61 i 64 dnia 10 Listopada, 1828 roku o godzinie 9 z rana.
 4. Domów w Mieście Warce pod Nrami 66, 68, 72, 142 i 78 w dniu 17 Listopada 1828 r. o godzinie 9 z rana.
 5. Domów w Mieście Warce pod Nrami 89, 100, 102 i 151 w dniu 24 Listopada 1828 r. o godzinie 9 z rana.
 6. Domów w Mieście Mogielnicy pod Nrami 11, 12, oraz 65 i 133 w dniu 4 Grudnia 1828 r. o godzinie 9 z rana.

7. Domów w Mieście Gróycu pod Nrami 22, 41, 60, 64 i 79 dnia 10 Grudnia 1828 r. o godzinie 9 rannéy.

Wzywa ich przeto, aby do takowéy osobiście lub przez pełnomocnika, urządzenie i szczególnie na to umocowanego, zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokółu regulacyi podali i w dokumenta prawa ich udowodniające zaopatrzyli się. Ostrzeżenie ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w Art: 154 i 160 prawa o hypotekach z r. 1818. przepisanych.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołaný w terminie do regulacyi nie stawil się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessantów, na karę 10 do 50 Złp: skazanym zostanie, i podług Art: 150. tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi iaka w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi:

Co do domu w Górze zwanego Pałacyskiem, oraz domów w Mieście Górze pod Nrami 43, 18, 36, 108, 91, 96, w dniu 8 Listopada 1828 r.

Co do domów w Mieście Warce pod Nrami 2, 61, 64, 66, 68, 72, 142, 78, 89, 100, 102 i 151, w dniu 27. Listopada 1828 r.

Co do domów w Mieście Mogielnicy pod Nrami 11, 12, 65 i 135, oraz domów w Mieście Gróycu; pod Nrami 22, 41, 60, 64, 79, w dniu 13 Grudnia 1828, na posiedzeniu publiczném Sądu tutejszego; i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéy upływać zacznie. Interessanci przeto, bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomnymi być powinni.

Góra dnia 21 Sierpnia 1828 roku.

Ostromięcki, Podśędek.

Gdy przez nastąpioną w dniu 7 Czerwca 1820 r. śmierć Ewy Radzickiey, współwierzycielki kapitału Złp: 2926. gr: 15 na possessyi w Warszawie przy ulicy Gęsiey pod Nrem 2737. położonéy, w dziale IV. pod Nrem 2. zabezpieczonego otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessantów do stawienia się, termin roczny na dzień 24. Września r. 1829. o godzinie 3. z południa w Kancellaryi hypoteczném Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 17 Września 1828 roku.

Rudnicki Regent.

Z powodu nastąpionéy w dniu 16 Maja roku 1827. śmierci Szymona Kałczyńskiego



współ-właściciela Possessyi Nró 2886. niemniéy współ-wierzyciela kapitałów, to jest: Złp: 6000. na nieruchomości Nro 2781. w Dziale IV. pod Nro 1. oraz Złp: 5000. i Złp: 2484. na nieruchomości Nro 2891. w Warszawie położonych, hypotecznie zabezpieczonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 14 Kwietnia 1829 r. o godzinie 3. z południa, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 20 Marca 1828 roku.

Rudnicki, Regent.

Gdy przez nastąpioną, w dniu 15. Czerwca 1826 roku śmierć Jana Kossowskiego współ-właściciela dobr Dąbrówka, Wielka wieś część Litt: A. E. F. G. K. z innymi przyległościami, w Powiecie Zgierskim położonych, niemniéy współ-wierzyciela kapitałów Złp: 13,994. gr: 14½. i Złp: 7352. gr: 25¾. na Pałacu w Warszawie pod Nro 608. leżącym, w Dziale IV. pod Nrem 6. zabezpieczonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 15 Kwietnia 1829 r. o godzinie 3. z południa w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego w celu przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 21 Marca 1828 roku.

Rudnicki, Regent.

Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż dobra Ziemskie Borzymówka, w Gminie tegoż nazwiska, w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim, Woiewództwie Mazowieckim położone, należące prawem własności do Konstancyi, Apolonii i Felicyny Gislerów, czyli Gisilerów nieletnich dzieci po Stanisławie Gisiler pozostałych, będących pod opieką matki swéy Teresy z Netrebskich Gisiler wdowy, iako głównéy opiekunki, w posiadaniu dóbr tych będącý, i tamże wspólnie z dziećmi zamieszkałý, zajmujące w ogóle z ogrodami, polami, zarosłami i łąkami, tak wiejskiemi iako i dworskiemi, rozległości około 22. włók Chełmińskich, przętów 196 stóp 80, mające zabudowania następujące, iako to: dwór drewniany z kuchnią z kamienia, lamus z kamieni, piwnicę z kamieni, folwark drewniany, szpichrz drewniany, wozownią, stajen dwie, i sleczkarnią drewniane, oborę, zabudowanie na owce, bydło, stajenkę, stodoły, chlewy wszystko drewniane, efficynę w części drewnianą, a w części z kamieni murowaną, studnią i karczą drewnianą,

nlemniej dziewięć chałup chłopskich drewnianych z przybudowań, jako to: chlewikiem i stodołą, mające czterech czynszowników, to jest: Piotra Kuza, Błażela Kuza, Józefa Błaszczyka, Stanisława Błaszczyka. — Zostały na żądanie Teresy z Willamowskich rozwiedzionej Kurowskiej, z własnego funduszu utrzymującej się, w Warszawie przy ulicy Mokotowekiej pod liczbą 1662 zamieszkały, zamieszkanie prawne co do niniejszego przedmiotu, w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nrem 2239 u Wincentego Topor Matuszewskiego Mecenasa obrane mającący, działający w imieniu własnym nieletnich swych dzieci, to jest: Julianny, Ludwika i Alexandry Kurowskich swych córek pod ich opieką zostających wierzycieli, aktem Jana Redlicha Komornika przy Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego, z dnia 31 Marca r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętemi i zaarrestowanemi. Zajęcie to zostało dnia 2 Kwietnia r. b. zostawionem w kopii Woyciechowi Domowiczowi Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Sochaczewskiego, Józefowi Radziwińskiemu Kommissarzowi Obwodu Sochaczewskiego i Eugeniuszowi Gałewskiemu zastępcy Wóyty Gminy Borzymówki; dnia 5 Maia zostało wpisanem do Księgi wieczystej zajętych dóbr, a dnia dzisiejszego do księgi zaarrestowań nieruchomości w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego utrzymywanej. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu jego posiedzeń, w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549, dnia 1 Lipca r. b. — Dyrygować będzie sprzedaż Wincenty Topor Matuszewski, którego zamieszkanie powyżey jest wskazane.

w Warszawie dnia 12 Maia 1828 roku.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, dnia 13 Maia 1828 roku.

A. Podbielski Pisarz.

Wyrokiem Trybunału z dnia 31 Lipca 1828 roku, po odbytych trzeciej publikacyi warunków sprzedaży dóbr Borzymówki, Termin do przygotowawczego przysądzenia na dzień 8 Października r. b. wyznaczony został. Popierający sprzedaż położył za dobra rzeczzone cenę 40,000 Złp: w Listach zastawnych. Oczem wiadomo czyni się.

w Warszawie dnia 17 Września 1828 roku.

A. Podbielski Pisarz.

DODATEK TRZE-

DODATEK TRZECI DO NUMERU 656.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 22. Września 1828 roku.

Nro $\frac{51627}{4894}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświeceni Publicznego z dnia 18 Czerwca r. b. Nro $\frac{6852}{392}$. Obwieszczenie Komitetu Starozakonnych w Królestwie Polskiem, obeymujące uwiadomienie o pomnożeniu funduszu na Czterech jeszcze Alumnów i dwunastu Stipendistów przy Szkole Rabinów w Stolicy założonéy, podaje do wiadomości publiczney dla zastosowania się.

w Warszawie dnia 5. Września 1828 roku.

Za Radcę Stanu Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu Komis: *Woiew: Koźuchowski.*

Filipecki Sekr: Jlny.

Komitet Starozakonnych w Królestwie Polskiem.

Na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświeceni Publicznego, z dnia 28 Kwietnia b. r. Nro 1482. podaje do publiczney wiadomości: iż w celu dalszego rozwinięcia urzadzonéy i już od roku 1826. exystującéy Szkoły Rabinów w Warszawie, przeznaczony został nowy dodatkowy fundusz jeszcze na Czterech Alumnów kosztem Rządu w Instytucie utrzymywać się mających; oraz na Dwunastu Stipendistów, z których każdy w celu ułatwienia utrzymania się, pobierać będzie zasiłek roczny w kwocie 200. Złotych polskich.

Starozakonni przeto, mający chęć korzystania z téy dobroczynnéy ofiary Rządu, winni są dzieci swoje dostawić niezawodnie na dzień 12 Października b. r. w domu Szkoły, dla złożenia Examinu kwalifikacyjnego, przy którym szczególniéy na usposobienie w języku Polskim i Hebrajskim, tudzież na wiadomości Talmudyczne największy wzgląd miany będzie.

Ostrzega się także, iż Kandydaci cpatrzeni byđź mają w świadectwo ubóstwa przez mleyscową Policyną Władzę wydane, i przez Kommissarza Obwodowego na prowincyi, a przez Urząd Muncypalny co do zamieszkałych w Warszawie, poświadczone, o-

raz w świadectwo Dozoru Bażniczego zapewniające: iż rodzice Kandydata nie byli nigdy i nie są pod zarzutem Kryminalnym; bez tych bowiem dwóch świadectw, Kandydat nawet do Examinu przypuszczonym nie będzie.

Nakoniec, lubo Plan Ogólny Urządzenia Szkoły Rabinów drukiem ogłoszony i przez Kommissyę Wojewódzkie rozesłany po kraiu, obeymie dokładnie wszelkie warunki przyjęcia ucznia do Instytutu Szkoły Rabinów, wszelako Komitet dla tem większego upowszechnienia tychże przepisów, i dla dogodności rodziców, którzy dotychczas nie mieli sposobności czytania wyż wspomnianego Planu, widzi potrzebę przypomnieć przynajmniej niektóre onego szczegóły, a mianowicie: — że młodzieniec przed rokiem 13., iako też więcéy niż lat 16. liczący, na Alumną przyjętym być nie może; że więk externa a zatem i stypendysty, nie ma przenosić lat 22. (względem czego akt urodzenia iako dowód ma być złożony); — że każdy Alumn utrzymywany w Instytucie kosztem Rządu, iako też każdy stypendysta, winien iest ukończyć nauki we wszystkich klassach, a potem wrazie wezwania, odsłużyć się Rządowi za odbierane dobrodziejstwa, wypełniając przykładowie Alumn przez lat pięć; Stypendysta przez lat trzy, za wyznaczoną stosowną pensyą wskazane sobie obowiązki; iesliby zaś od przyjęcia tych obowiązków wymawiał się, tedy wyłożone na niego koszta utrzymania i edukacyi, zwrócić on sam, rodzice lub opiekunowie przymuszeni będą; względem czego stosowne deklaracye w Biórze Komitetu złożone być mają.

w Warszawie dnia 29 Maja 1828 roku.

Dyrektor Komitetu (podpisano) *J. Zaleski.*

Sekretarz, *Kownacki.*

Za zgodność powyższéy kopii, któręy oryginał w Aktach Komitetu Starozakonnych znajduje się, świadczy

Szef Bióra Komitetu Starozakonnych,

(podpisano) *Jan Iwaszkiewicz.*

za zgodność świadczę:

Za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowéy Wyznań Religijnych i Oświeceni Publicznego

Referendarz Stanu *Deszert.*

Nro 17,829. — WYDZIAŁ POLICVI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przywodząc do skutku Reskrypt Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Po-

licy z dnia 29 z. m. r. b. do Nru $\frac{87}{120}$. poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, aby na Teodora Peretkiewicza, którego rysopis poniżej się zamieszcza, iako zbiegłego Kuchcika ze służby Józefa Hrabi Załuskiego, Fliegel-Adjutanta JCKMci i Kuratora Akademii Krakowskiéy, pilną baczność dawali, a wraze dostrzeżenia, takowego przytrzymawszy, Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłali, który obowiązany jest przesać następnie Kommissyi Woiewódzkiéy, celem zarządzenia dalszego iego transportu.

w Warszawie dnia 31 Sierpnia 1828 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referend: Stanu, Kommiss: Wdzki Koźuchowski.

Filipecki, Sekr: Jener:

Opis:

Teodor Peretkiewicz rodem z Wołynia, Powiatu Dubieńskiego, ma lat 18. doś syć wysoki, szczupły, twarzy okrągłej, piękny, oczu i włosów ciemnych; mówi po polsku akcentem czystym: ubiór iego szaraczkowy, z guzikami mosiężnymi, z herbem baranka.

OBWIESZCZENIA.

Po nastąpiený dnia 2 Kwietnia 1827 r. śmierci Maryanny z Gautierów Kłossowskiéy Wdowy, właścicielki kapitałów 39,000. i 56,000. Złp. tudzież 1000. Cz: Złt: na dobrach Obory w Powiecie Czerskim, Obwodzie Warszawskim, w Dziale IV. Nro 3. i 7. ubezpieczonych, otworzył się spadek; w skutek przeto Art: 127. prawa hypotecznego z roku 1818. wzywa się wszystkich interessentów, aby celem przepisania własności tychże kapitałów, w Kancellaryi hypoteczný przed podpisanym Regentem, w terminie dnia 26 Września 1829 r. stawili się.

w Warszawie dnia 17 Września 1828 roku.

William, Regent K. Z. W. M.

Względem przepisania tytułu własności dóbr Ziemijskich Potoku, w Powiecie Warszawskim leżących, i Possessyi Nro 949 w Warszawie położoný, do Józefa Wyszkowskiego prawem dziedzictwa należących, po nastąpiený w dniu 20 Października 1827 r. tegoż właściciela śmierci, w myśl Art: 127. i następnych Prawa Seymowego o

hypotekach z roku 1818. wyznacza się termin na dzień 29 Grudnia 1828 roku, na godzinę 10. z rana, w Kancellaryi hypotecznej Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 19 Grudnia 1827 roku.

Ostrowski, R. W. M.

Gdy przez śmierć Fryderyka Billinga, właściciela Possessyi tu w Warszawie pod Nrem 800. położony, w dniu 17. Maia 1825 roku nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl Artyk: 127. i następnych Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. względem przepisania tytułu dziedzictwa rzeczony Possessyi, wyznacza się termin na dzień 30 Grudnia 1828 roku na godzinę 10 zrana, w Kancellaryi hypotecznej Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 19 Grudnia 1827 roku.

Ostrowski, R. W. M.

W myśl Artykułu 127. i następnych prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. względem przepisania części kapitału Złp: 10,000. na dobrach Krzyszkowice z przyległościami, w Powiecie Zgierskim położonych, pod Nrem 2. zahypotekowanego, do Maryanny z Kowalewskich, Benedykta Mostowskiego małżonki należący, w dniu 2. Stycznia 1827 r. zmarłéy, wyznacza się termin na dzień 28 Grudnia 1828 roku, na godzinę 10. z rana, w Kancellaryi hypotecznej Woiewództwa Mazowieckiego:

w Warszawie dnia 19 Grudnia 1827 roku.

Ostrowski, R. W. M.

W myśl Art: 125. i następnych prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. wyznacza się termin na dzień 9 Czerwca 1829 r. na godzinę 10 przed południem, w Kancellaryi hypotecznej Woiewództwa Mazowieckiego, względem przepisania współwłasności nieruchomości w Warszawie pod Nrem 1152. i 1163. położonych, do niegdy Walentego Samborskiego w dniu 13 Grudnia 1826 roku zmarłego należących.

w Warszawie dnia 4 Czerwca 1828 roku.

Ostrowski, Regent W. M.

W myśl Art: 125. i następnych prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. wyznacza się termin względem przepisania kapitału 30,000. Złp: pols: na dobrach Grodno z przyległościami, w Powiecie Kowalskim leżących, pod Nro 1. lokowanego, na dzień

23 Czerwca 1829 r. na godzinę 10. z rana, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, z powodu zycia wierzycielki tegoż kapitału Agnieszki z Kozłowskich, Józefa Sokołowskiego Mecenasa małżonki, w dniu 7 Lipca 1823 roku nastąpięnego.
w Warszawie dnia 18 Czerwca 1828 roku.

Ostrowski, Regent W. M.

Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż dobra Ziemskie Mixtal z przyległościami Grochów, Grochówek, Niechcianów, Kały, Wola Chrościńska i szósta część Chrosna, w Powiecie Ostrowskim, Obwodzie Gostyńskim, w Gminie Mixtal, Woiewództwie Mazowieckiem położone, będące własnością wakującego spadku po Janie Zembrzuskim, którego kuratorem jest Franciszek Czaykowski Notaryusz Powiatu Gostyńskiego, w Mieście Gombinie zamieszkały, zostały, będąc w possessyi dzierżawnój Celestyna Sztubarth, na żądanie Alexandra Hrabi Bnińskiego Senatora Kasztelana Królestwa Polskiego, w Warszawie przy ulicy Święto-Krzyżkiej w domu Numero 1354 zamieszkałego, zamieszkanie prawne co do niniejszego przedmiotu przy ulicy Długiej pod Nro 590 u Józefa Jeziorańskiego Mecenasa obrane mającego wierzyciela, Aktem Jana Dzieciątkiewicza Komornika przy tutejszym Trybunale, dnia 12 Maja r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętemi i zaarrestowanemi. Folwark Mixtal, ma następujące zabudowania: dwór stary z ogrodem fruktowym i dziedzińcem, lamus, kloaka drewniana, folwark massiv murowany, chlew, kurnik, wozownie, chlewy, szpichrz, owczarnia i obora, stodoła dwie; trzy dwojaki, karczma z stajnią wiezdną, kuźnia, chlew, studnia. Wieś zarobna Niechcianów, obymnie 12 domów chłopskich murowanych, cztery drewniane, z 18 stodołkami, tyłuż oborkami i chlewkami drewnianemi. W Folwarku Grochów jest browar z statkami i studniami dwiema, chlewy, obora, uzd, stajnia drewniane — obora, owczarnia, stodoła, massiv murowane; chałup 5. karczma stajnią z wiezdną, kuźnia, wiatrak, Kościół parafialny z zabudowaniami plebańskimi, — wszystko drewniane. Wieś zarobna Grochówek, ma chałup chłopskich 12, tyleż stodołek, oborek i wa chlewków, wszystko drewniane. Folwark Wola Chrościńska, obymnie folwark z drzechlewik kurniki, piwniczkę, oborę, stajnią, stodołkę, stodołę, owczarnią, z chałupę, czworaki z chlewkami, dworski dom na wsi, wszystko drewniane. We wsi Woli Chrościńskiéj, jest sześć chałup i chlewków, wszystko drewniane. Folwark Kały, obymnie dworek, stajenkę, chlewki dwa, studnią, gołębnik, karczmę, wszystko drewnia-

ne. Wleś zarobna Kały, cztery chałup chłopskich, cztery stodółki, tyleż obórek z chlewkami, wszystko drewniane. Opłacaący czynsz, są: młynarz w Grochowie, Szymon Palczewski; Kowal w Grochowie, Marcin Ciężka; z resztą, znajdujący się w dobrach włościanie dają czynsz w kapłonach i łąkach; Dobra te mają ogólny rozległości około 117 włók Chełmińskich, morgów 10. rachując z 15. włókami born, w kontrowersyi i obcem utrzymywaniu będącego. Załączenie to zostało dnia 2 Czerwca r. b. zestawionem w kopii Małowiejskiemu Kommissarzowi Obwodu Gostyńskiego, na ręce Bylińskiego Sekretarza Obwodowego, Stępkowskiemu Podpisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Orłowskiego, w zastępstwie Pisarza Sądu Pokoju; Rafałowi Estkowskiemu Burmistrzowi Miasta Kutna, na ręce Mateusza Dembego Sekretarza i Ławnika; dnia zaś 3 Czerwca r. b. Marcinowi Sztymbarth Wóytowi Gminy Mixtal. Dnia 20 Sierpnia r. b. zostało wpisaniem do księgi wieczystej zajętej nieruchomości, a dnia dzisiejszego do księgi zaarrestowań nieruchomości w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego utrzymywanej. — Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego w Wydziale I. w miejscu jego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 549 dnia 14 Października r. b. Dyrygować będzie sprzedażą Józef Jeziorański Mecenasa, którego zamieszkanie powyżej jest wskazane.

w Warszawie dnia 23 Sierpnia 1828 roku.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego dnia 23 Sierpnia 1828 roku.

A. Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni: iż dobra Duranów z przyległością Szyliec, w Gminie Duranów, w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim, Województwie Mazowieckim położone, należące prawem własności do Pawła i Andrzeja Garczyńskich, tudzież do Sukcessorów niegdy Ignacego Garczyńskiego to jest: Wincentego i Romualda braci Garczyńskich, oraz do Sukcessorów po Józefie Garczyńskim pozostałych, to jest: Teresy z Garczyńskich i Bernarda Wrońskich małżonków. Maryanny z Garczyńskich i Floryana Tokarskich małżonków, Obywateli Królestwa Polskiego, w teyże wsi zamieszkanie obrane mają.

ych wierzycieli, zostały na żądanie Bony z Trzcínskich Hrabiny Marchockiéj dóbr Świniary i innych w Woiewództwie Płockim położonych dziedzicki, zamieszkanie prawne do niniejszego przedmiotu w Warszawie przy ulicy Długiej pod liczbą 590. u Adwokata Adama Rozena obrane mającéy wierzycielki, Aktem Komornika przy tu-tejszym Trybunale Jana Dzieciątkiewicza z dnia 28 Maja r. b. końcem przymuszone-go wywłaszczenia zajętemi i zaaresztowanemi. Dobra te mają około 30 włók Cheł-mińskich rozległ ści, z których grunta dworskie zajmują około 480 morgów; łąki o-koło 100 morgów; a grunta i łąki włościńskie około 10 włók Chełmińskich; grunta są pierwszój klasy żytnej; zabudowania iako to: dwór z ogrodem fruktowym i chle-wikiem chrześcianym; folwark, lamus, kurniki, obora, młyn, chałupa, szpiechrz, owczar-nia, stodoła, sieczkarnia, obory, kuźnia, karczma; tudzież 8 chałup włościńskich z za-budowaniami gospodarskimi, niemniej podobne dwie chałupy włościńskie na części Szylice, są wszystkie drewniane, mieszkający w nich włościanie: Karól Kamiński, Jó-zef Szczepaniak, Józef Zieliński, Sołtys Paweł Zawisłak, Walenty Orzechowski, Fran-ciszek Szymaniak, Tomasz Orzechowski, Szymon Kałęcki, oprócz pańszczyzny dają czynsz dwa kapłony i 15 iay. Jan Wróblewski czynszownik płaci 250 Złp: i daie czterech kapłenów; Józef Koński stolarz daie czynsz z ogrodu Złp: 40. a z roli Złp: 120. nareszcie owczarz Maciej Rykaczewski od 230 sztuk owiec, płaci po Złp: 2 na rok. Została te dobra w dzierżawnój possessyi Franciszka Zaremby, któremu kontrakt kończy się z dniem 24 Czerwca 1826 roku.

Zajęcie powyższe zostało d. 29 Maja r. b. zostawioném w kopii Edwardowi Raiegh-ke, sprawującemu podówczas obowiązki Wójta Gminy Duranów, Domowiczowi Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Sechaczewskiego na ręce Wędrychowskiego Sekreta-rza przy Kommissarzu Obwodowym, zostało ono wpisany do księgi wieczystej dóbr Duranova z przyległościami dnia 7, a do księgi zaaresztowań w Kancellaryi Trybunału utrzymywanój dnia 14 Września r. b. Pierwsza publikacya warunków sprzedaży tych dóbr odbędzie się na Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Ma-zowieckiego Wydziału I. odbywającego swe posiedzenia w Warszawie przy ulicy Dłu-giej Nro 549 dnia 3 Listopada r. b. o godzinie 10 z rana. Sprzedażą tą dyrygować bę-dzie Adwokat Adam Rozen, którego zamieszkanie powyżej iest wskazane.

w Warszawie dnia 14 Września 1824 roku.

Antoni Podbielski, Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Andyencyonalnéy Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 14 Września 1824 roku.

Antoni Podbielski, Pisarz.

Następnie po odbytych publikacyach zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, dobra rzeczono Duranów na terminie przygotowawczym w dniu 25 Stycznia 1825. za Summę Złt: 50,000. na rzecz Adwokata Rozena przysądzone zostały, i termin do ostatecznego przysądzenia tych dóbr na dzień 13 Kwietnia 1825 r. wyznaczony, w którym to terminie Trybunał Wyrokiem w dniu tymże zapadłym, licytum Adwokata Rozena w ilości Złt: 55,000. za też dobra Duranów podane; za najwyższe uznał, ostateczne zaś przysądzenie aż do załatwienia sporu względem Taxy wstrzymał, w drodze Appellacyi przez Sukcessorów Garczyńskich od Wyroku powyższego i innych założony; Sąd Appellacyiny Wyrokiem swym ocznie na dniu 25tym Lutego 1826 r. zapadłym, termin w d. 13 Kwietnia 1825 r. odbyty, iako bez wpływu Radwana Pułkownika nabywcę praw Marchockiéy poprzednio Kołysce, a przez tegoż temuż Pułkownikowi ustąpionych, za niemający miejsca uznał, i że takowy dopiero po ustanowieniu procentów ma miejsce, postanowił; co zaś do Taxy, Wyrok swój zaoczny z dnia 3 Września 1825 r. w tém zmienił, iż termin do sporządzenia Taxy dobr Duranowa dla Sukcessorów Garczyńskich do d. 30 Czerwca 1826 r. pod prekluzją zakreslił. W skutku Wyroku tego nastąpił Wyrok Trybunału z d. 10 Maja 1826 r. należność procentów ustanawiający, i termin do ostatecznego przysądzenia dóbr tych na d. 20 Lipca 1826 r. wyznaczający. Lecz gdy w drodze opozycyi i appellacyi Wyrokami Trybunału z d. 4 Grudnia 1827 r. i Sądu Najwyższyć Instancyi z d. 25, 28 i 29 Lipca r. b. procenta ostatecznie ustanowione zostały, przeto nastąpił Wyrok Trybunału z d. 29 Sierpnia 1828 roku termin do ostatecznego przysądzenia dóbr tych na d. 23 Października r. b. wyznaczający. Zatem o tém wszystkim, a w szczególności iż termin ostatecznego przysądzenia w d. 25 Października r. b. z rana o godzinie 10 na Andyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego pod liczbą 549. odbytym zostanie, tudzież iż szacunek za też dobra podać się mający, Listami Zastawnemi spleacony być może, oraz iż W. Radwan Pułkownik iako w prawach Marchockiéy będący, i niniejszą sprzedaż w kontynuacyi popierający, zamieszkanie u Adama Rozena Adwokata ma obrane, niniejszém wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 2 Września 1828 roku.

Antoni Podbielski, Pisarz.